

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 016/2025

Processo Administrativo Nº 065/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 18/12/2025 13:21:16

LOTE 1 - ADJUDICADO - 09/02/2026 14:21:09

CONTRATAÇÃO DE OBRAS A SER EXECUTADA POR EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E COLETA DE ESGOTO QUE BENEFICIARÁ A RUA
ADEMAR MENEZES LOCALIZADA NO BAIRRO DE SANTANA, NA CIDADE DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 426,18	Valor Total: 2.557,08	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMP. AUX. CIVIL1EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS.			
Quantidade: 7,26	Valor Unit.: 527,52	Valor Total: 3.829,7952	
Item: 3	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 1,50 M DE PROFUNDIDADE			
Quantidade: 42,52	Valor Unit.: 59,30	Valor Total: 2.521,436	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO MANUAL DE FUNDO DE VALAS 0,15 M COM MATERIAL PROVENIENTE DA ESCAVAÇÃO, (PARA ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO).			
Quantidade: 69,59	Valor Unit.: 4,44	Valor Total: 308,9796	
Item: 5	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022			
Quantidade: 23,73	Valor Unit.: 41,07	Valor Total: 974,5911	
Item: 6	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 150 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022			
Quantidade: 150,17	Valor Unit.: 73,22	Valor Total: 10.995,4474	
Item: 7	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO			
Quantidade: 10,34	Valor Unit.: 97,44	Valor Total: 1.007,5296	
Item: 8	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021			
Quantidade: 2,1	Valor Unit.: 410,82	Valor Total: 862,722	
Item: 9	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023			
Quantidade: 56,3	Valor Unit.: 21,79	Valor Total: 1.226,777	
Item: 10	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA NA PROFUNDIDADE DE ATÉ 1 M			
Quantidade: 14,52	Valor Unit.: 41,19	Valor Total: 598,0788	
Item: 11	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO DE VALAS COM APILOAMENTO DO FUNDO			
Quantidade: 14,52	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 32,2344	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 12	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO MAGRO - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 0,73	Valor Unit.: 385,92	Valor Total: 281,7216	
Item: 13	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 0,73	Valor Unit.: 417,40	Valor Total: 304,702	
Item: 14	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022			
Quantidade: 0,73	Valor Unit.: 296,43	Valor Total: 216,3939	
Item: 15	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)			
Quantidade: 3,28	Valor Unit.: 829,32	Valor Total: 2.720,1696	
Item: 16	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			
Quantidade: 28,51	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 135,9927	
Item: 17	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO DE MASSA ÚNICA. (EM PROCESSO DE DESCONTINUAÇÃO).			
Quantidade: 28,51	Valor Unit.: 31,64	Valor Total: 902,0564	
Item: 18	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL COM APILOAMENTO MECANICO			
Quantidade: 6,47	Valor Unit.: 11,74	Valor Total: 75,9578	
Item: 19	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TAMPA DE CONCRETO ARMADA 70 X 70 X 5CM DE ESPESSURA (PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024)			
Quantidade: 0,29	Valor Unit.: 1.366,50	Valor Total: 396,285	
Item: 20	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 1.245,99	Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 1.594,8672	
Item: 21	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 342,14	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 1.977,5692	
Item: 22	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 237,54	Valor Unit.: 48,13	Valor Total: 11.432,8002	
Item: 23	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 10,92	Valor Unit.: 50,90	Valor Total: 555,828	
Item: 24	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024			
Quantidade: 6,21	Valor Unit.: 699,00	Valor Total: 4.340,79	
Item: 25	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE LINHA D'ÁGUA COM PARALELEPÍEDOS DE PEDRAS GRANITICAS, 25CM DE LARGURA, ACENTADOS SOBRE COLCHÃO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO VOLUMÉTRICO DE 1:8 SOBRE LASTRO DE CONCRETO MAGRO COM ESPESSURA DE 10CM, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA).			
Quantidade: 248,46	Valor Unit.: 111,22	Valor Total: 27.633,7212	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 26	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, ASSENTADOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA COM 10CM DE ESPESSURA, REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, COM CONSUMO MÉDIO DE 33 PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS POR M ² , GARANTINDO O NIVELAMENTO, ALINHAMENTO E ACABAMENTO REGULAR DO PAVIMENTO.			
Quantidade: 1.006,28	Valor Unit.: 68,42	Valor Total: 68.849,6776	
Item: 27	Unidade: M ³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO APILOADO EM CAMADAS DE 0,20 M COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.			
Quantidade: 31,66	Valor Unit.: 45,95	Valor Total: 1.454,777	
Item: 28	Unidade: M ³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 15,83	Valor Unit.: 734,23	Valor Total: 11.622,8609	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.097,88	Valor Total: 1.097,88	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,1586	Valor Total: 120,1586	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16.665,03	Valor Total: 16.665,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA	481	08.336.260/0001-44	236.390,9454	177.293,91		Não
2 ALEXSANDRO D DOS SANTOS	090	40.008.676/0001-46	234.592,31	177.395,00	0,06	Sim
3 MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS	733	35.748.654/0001-82	236.392,0154	178.900,00	0,85	Sim
4 CARLOS EDUARDO DE SOUSA	529	07.708.900/0001-37	103.231.467,6891	179.000,00	0,06	Não
5 ENCAL CONSTRUTORA LTDA EPP	688	24.874.632/0001-42	179.664,2442	179.664,2442	0,37	Sim
6 PLANA ENGENHARIA LTDA	334	45.315.233/0001-11	236.392,0154	189.113,61	5,26	Sim
7 MGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS	033	17.363.675/0001-06	217.524,6313	212.501,95	12,37	Não
8 B&Q CONSTRUTORA E	916	26.725.233/0001-45	2.821.010,5549	212.652,69	0,07	Não
9 MS PROJETOS E ASSESSORIA	517	36.207.681/0001-00	212.759,201	212.759,201	0,05	Sim
10 IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA	010	42.073.258/0001-68	236.392,0154	224.572,41	5,55	Sim
11 F LIMA DE CARVALHO CONSTRUÇOES	611	41.080.738/0001-93	235.621,253	235.621,253	4,92	Sim
12 CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES	040	29.505.771/0001-12	236.369,9355	236.369,9355	0,32	Sim
13 DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO	262	34.841.308/0001-81	236.391,8154	236.391,8154	0,01	Sim
14 PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA	001	13.350.372/0001-90	236.392,0154	236.392,0154	0,00	Não
15 CONSTRUTORA SANTA LEONOR LTDA	359	03.671.887/0001-38	236.392,0154	236.392,0154	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

AUTORIDADE: ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA